Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo

Avenida Dr. Antonio Morais de Barros, 635
Esquina com Rua Curitiba

CEP: 87630-000 - Fone: (44)3254-8131
E-mail: educacao@atalaia.pr.gov.br

ATALAIA – PR

INSCRIÇÃO DO EDITAL 01/2024 – CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Atalaia, por meio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo, torna público a
publicação e avaliação (anexo II) das incrições para o Chamamento para firmar termo de execução cultural com
recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura “Lei 14.399 de 8 de julho de 2022”.

Caberá recurso aos interessados, conforme item 11 do edital 01/2024, do dia 24/04/2024 das 8h ao dia

25/04/2024 às 17h. Recursos e demais informações podem ser obtidas através do e-mail cultura@atalaia.pr.gov.br ou
telefone (44) 3254-8101.

INSCRITO*

RAZÃO SOCIAL: S.J Schulz & Cia Ltda
NOME FANTASIA: Banda Herança
CNPJ: 09.493.999/0001-22
ENDEREÇO DA SEDE: Rua Guerino Pomin 1285
CIDADE: Paranavaí
ESTADO: Paraná
NÚMERO DE REPRESENTANTES LEGAIS: 1
NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: Sidnei João Schulz

*Neste edital, apenas uma empresa se inscreveu.

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO UTILIZADOS

O grupo de trabalho da secretaria municipal atribuiu nota final de 0 a 10 pontos aos critérios e avaliação de cada
inscrição, conforme tabela a seguir:

Identificação Descrição
Pontuação

Máxima

A-Currículo Descrição de atuação, álbuns, CDs e mídia física já lançada. 4 pontos

B- Portfólio* e link de
vídeo**

Análise da concepção artística da banda, envolvendo performance, técnica na
execução, empatia com o público, produção geral, etc. (verificável
principalmente através da disponibilização de material em vídeo.)

3 pontos

C- Conhecimento do
público em relação às
obras do artista

Análise da quantidade de músicas conhecidas pelo público geral,
considerando-se quantidade de views em plataformas streaming e rádios.

2 pontos

Total da Pontuação  09 pontos

* A comprovação das atividades através do portfólio poderá se dar por fotos, redes sociais, matérias de jornais ou links
das ações.

**O vídeo deverá conter uma performance musical de até 5 minutos.

ATALAIA (PR), 23 de abril de 2024.

ARIANI VILHENA DE PAIVA  PAULO BECKER
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Turismo  Chefe do Departamento de Cultura

mailto:cultura@atalaia.pr.gov.br